Die A. Blatter AG und die Blattag Bern AG haben die schmerzliche Pflicht, Sie vom Hinschied von

Kurt Ammann

19. Februar 1921 bis 8. Dezember 2021

in Kenntnis zu setzen. Als visionärer Unternehmer hat Kurt Ammann während Jahrzehnten unsere Unternehmungen aufgebaut und geführt. Kurt Ammann wurde von seiner Belegschaft besonders für seine fürsorgliche und wohlwollende Art geschätzt. Mit ihm verlieren wir das Gründungsmitglied unserer Gesellschaften und eine allseits geschätzte und geachtete Persönlichkeit. Er hat beiden Unternehmungen mit seinem unermüdlichen Engagement unschätzbare Dienste geleistet.

Als Pionier hat Kurt Ammann unsere Branchenorganisation, den Schweizerischen Plattenverband, lange Zeit

mitaufgebaut und -geprägt. Auf seine Initiative hin wurde der Lehrgang zum dipl. Plattenlegermeister eingeführt.

Der Trauerfamilie entbieten wir unser herzliches Beileid.

Im Namen der A. Blatter AG und der Blattag Bern AG Verwaltungsrat Geschäftsleitung Belegschaft